2021年 2月 9日

各 位

会 社 名 株式会社アドバネクス

代表者名 代表取締役社長         加藤 精也

（コード番号 5998 東証第１部）

問合せ先  執行役員最高財務責任者 吉原 哲也

（TEL．03－3822－5865）

通期業績予想の修正（上方修正）並びに特別損益の発生に関するお知らせ

  当社は、下記のとおり 2020 年 11 月 9 日に公表しました 2021 年 3 月期の連結業績予想を修正い

たしましたのでお知らせいたします。併せて特別損益の計上についてもお知らせいたします。

１． 通期連結業績予想の修正

① 2021年３月期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021 年３月 31 日）

② 修正の理由

 2020 年 11 月９日に公表した通期連結業績予想から、自動車市場向けを中心に需要の回

復が当社の想定を超えたこと及び当社の収益改善の取り組みが奏功したこと、並びに海外

子会社の固定資産売却に絡む特別損益を計上したこと及び計上を見込んでいることから

上記のとおり通期業績を修正させていただきます。なお、為替レートにつきましては、1

米ドル 105円を前提としています。

２． 特別損益発生及びその内容について

 当社の米国海外子会社である Advanex Americas, Inc.は工場移転に伴いカリフォルニア工場

を売却したことにより 875百万円の固定資産売却益を計上いたしました。一方、工場移転によ

る不要な設備・棚卸資産の処分、新規採用や教育等の移転準備費用、並びに訴訟関連費用など

450百万円の事業再編損失を 2021年 3 月期中に計上する見込みです。なお、工場移転の理由等

については 2020 年 12 月 21 日付「海外子会社の固定資産売却のお知らせ」にて公表しており

ます。

以上

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株

主に帰属

する

当期純利

益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

18,300

百万円

△50

百万円

△50

百万円

△100

円 銭

△24.44

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 19,100 150 270 380 92.82

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 800 200 320 480 -

増 減 率            （％） 4.4 - - - -

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
21,280 260 187 △593 △144.89